
                                                                    

Zajištění tvorby, rozvoje a podpory portálu esfcr.cz včetně integrace podpůrných 
webových aplikací

Strana 1 (celkem 9)

1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení:

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny.

Dle pravidel Evropské unie týkajících se informování a 
komunikace řídicích orgánů operačních programů 
financovaných z evropských strukturálních a 
investičních fondů (ESIF) vůči veřejnosti (Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013) 
musí být zajištěny internetové stránky, které budou 
poskytovat informace o provádění, možnostech a 
přínosech každého operačního programu v rámci ESIF. 
Naplnění předmětu veřejné zakázky tak reaguje na 
pravidla Evropské unie s cílem zajistit pro Operační 
program Zaměstnanost (OPZ) inovovaný integrovaný 
portál na doméně esfcr.cz.

Jakožto integrovaný portál bude tento komunikační 
nástroj sloužit řídicímu orgánu OPZ mj. k on-line 
evidenci interních dat (interní databáze, průzkumy 
apod.) a bude těsně svázán s informačním systémem 
OPZ (IS ESF 2014+) pro monitoring efektivnosti 
podpor jednotlivým osobám z Evropského sociálního 
fondu (ESF). IS ESF 2014+ bude zajištěn v rámci 
probíhající veřejné zakázky „Vytvoření, provoz a 
rozvoj informačního systému pro zajištění monitoringu 
a vyhodnocování projektů ESF (IS ESF 2014+) a 
zajištění služeb společného technologického rámce 
(frameworku) pro webové aplikace zadavatele“ 
(zakázka na IS ESF 2014+). Uživatelé portálu 
(žadatelé o podporu, příjemci podpory, implementační 
subjekty apod.) pak budou v rámci portálu rovněž 
publikovat povinně zveřejňované informace týkající se 
jejich projektů/realizovaných aktivit, vyhlašovaných 
zakázek apod.

Zveřejňování informací o OPZ rovněž významně 
přispívá k zajištění transparentnosti v oblasti podpor z 
ESIF. Uživatelé z řad veřejnosti jsou již z minulých 
programových období (2004 – 2006, 2007 – 2013) 
masově zvyklí na využívání domény esfcr.cz, kde 
očekávají publikaci aktuálních informací rovněž v 
programovém období 2014 – 2020.



Strana 2 (celkem 9)

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem veřejné zakázky bude zajištění služeb 
realizačního týmu programátorů – vývojářů na tvorbu, 
provoz a vývoj nového internetového portálu pro 
potřeby operačních programů ESF řízených na úrovni 
MPSV. Tým bude zajišťovat nejprve tvorbu a 
modifikace nového portálu esfcr.cz včetně migrace dat 
ze stávajících webových aplikací a následně další 
provoz a rozvoj portálu dle aktuálních potřeb 
zadavatele.

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele.

Realizace veřejné zakázky přispěje ke splnění 
povinnosti řídicího orgánu poskytovat veřejnosti 
informace týkající se Operačního programu 
Zaměstnanost prostřednictvím internetových stránek.

Aktuálně je různými dodavateli zajišťován provoz 
několika vzájemně neprovázaných aplikací sloužících 
potřebám operačních programů řízených MPSV 
(redakční systém pro web esfcr.cz, databáze produktů, 
fórum, databáze nesrovnalostí, nástroj pro průzkumy, 
řízení úkolů a workflow). Pro období 2015+ je cílem 
provozovat veškerou podporu webových aplikací na 
novém, jednotném portálu. Jednotlivé aplikace i IS 
ESF 2014+ budou sdílet společný portálový 
framework. Jednotné prostředí a společná pravidla a 
metodiky vývoje bude garantovat systémový 
integrátor, rovněž zajištěný veřejnou zakázkou na IS 
ESF 2014+.

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky

Zakázka by měla být dle stávajících předpokladů 
realizována od 1. 10. 2015 do 30. 11. 2023. Datum 
zahájení plnění veřejné zakázky může být posunut v 
návaznosti na to, kdy bude moci být podepsána 
smlouva s dodavatelem v související veřejné zakázce 
na IS ESF 2014+, jejímž cílem je mj. zajistit společný 
technologický rámec (framework) pro integraci a další 
vývoj potřebných funkcionalit portálu.



Strana 3 (celkem 9)

2) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky1:

2.1. Účelnost veřejné zakázky

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky:

Organizátor popíše změny
a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné 
zakázky naplněny,

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele,

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky

oproti skutečnostem uvedeným 
v bodě 1.

Oproti Oznámení předběžných informací 
uveřejněnému dne 5. 2. 2015 ve věstníku veřejných 
zakázek došlo k následující precizaci předmětu plnění:

- doba poskytování plnění bude v délce 4 let; 
zakázka by tak měla být dle stávajících 
předpokladů realizována od 4. 1. 2016 do 3. 1. 
2020.

- z důvodu zkrácení délky poskytování plnění 
došlo k odpovídající úpravě předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky na 16 500 000,- Kč 
bez DPH

- požadavek minimálně 7 členného týmu byl 
upraven na požadavek 7 pozic, některé pozice  
realizačního týmu mohou být zastávány stejnou 
osobou

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 

Při stanovení zadávacích podmínek byla zohledněna 
rizika uvedená níže.

Zadavatel musí najít řešení pro zajištění vývoje portálu 
pro potřeby OPZ v období od října 2015 dále.

Aktuálně provozuje tyto webové aplikace ESF: 

 redakční systém pro www.esfcr.cz,
 databáze produktů,
 fórum ESF,
 databáze nesrovnalostí IDA,
 nástroj pro průzkumy,
 řízení úkolů a workflow Redmine.

V průběhu času budou přibývat další, např.:

 nástroj pro přihlašování / odhlašování 
docházky na akce,

 generátor šablonovitých projektů pro příjemce, 
 evidence pro registraci a výběr hodnotitelů
 tvorba personalizovaného rozcestníku 

informací pro konkrétního uživatele na způsob 
expertního systému. 

Požadavky na zajištění ICT podpory budou přibývat 
v čase přírůstkově, v horizontu 4 let nelze všechny tyto 
potřeby předem odhadnout.

Hlavním rizikem nerealizace zakázky je nenaplnění 
informačních a komunikačních povinností řídicího 

                                                
1

Odůvodnění veřejné zakázky bude nejpozději do 3 pracovních dnů od uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení 
nebo od odeslání výzvy o zahájení zadávacího řízení uveřejněné na profilu zadavatele. Organizátor není povinen toto 
Odůvodnění veřejné zakázky zpracovávat v případě zjednodušeného podlimitního řízení.



Strana 4 (celkem 9)

orgánu, případně kolaps externí či interní komunikace 
při implementaci OPZ i uzavírání OP LZZ.

Riziko nerealizace veřejné zakázky

V zájmu eliminace tohoto rizika zadavatel zejména 
zajistil odbornou přípravu zadávacích podmínek a 
dodržování relevantních právních předpisů v průběhu 
zadávacího řízení. 

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky

Riziko prodlení bude eliminováno smluvně 
nastavenými lhůtami plnění, na něž budou navázány 
sankce.

Riziko snížení kvality plnění

Kvalita plnění je zadavatelem jasně a určitě definována 

v zadávacích podmínkách. Za účelem zajištění kvality 

plnění zadavatel stanovil požadavky na kvalifikační 

předpoklady, které zajistí výběr kvalifikovaných 

dodavatelů (např. požadavky na praxi a zkušenosti 

jednotlivých členů týmu). 

Zadavatel bude po celou dobu plnění předmětu veřejné 

zakázky požadovat, aby předmět plnění byl 

poskytován v kvalitě stanovené zadavatelem 

v zadávacích podmínkách a aby veřejná zakázka byla 

realizována prostřednictvím odborně způsobilých 

osob, kterými uchazeč prokazoval splnění odpovídající 

kvalifikace. 

Riziko vynaložení dalších finančních nákladů

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami, resp. vymezením 
předmětu plnění veřejné zakázky v souladu se ZVZ. 
Nabídková cena, resp. její jednotlivé dílčí složky jsou 
konečné a musí obsahovat veškeré náklady související 
s plněním předmětu veřejné zakázky. Navíc, výše 
jednotlivých sazeb bude omezena již v zadávací 
dokumentaci, zároveň sazby uvedené v nabídce budou 
maximální možné. Vzhledem k výše uvedenému 
zadavatel nepředpokládá vynaložení dalších finančních 
nákladů v souvislosti s realizací předmětné veřejné 
zakázky. V případě nutnosti vynaložení dalších 
finančních nákladů z důvodu na straně uchazeče, 
s nímž bude smlouva uzavřena, bude zadavatel 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy 
uplatňovat nárok na náhradu škody či jiné újmy.
Kromě toho budou předem schvalovány odhady počtu 
hodin, které práce zaberou, a výkazy prací, na jejichž 
základě bude probíhat fakturace, budou muset být 



Strana 5 (celkem 9)

schváleny pověřeným zástupcem zadavatele.

Organizátor může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky.

Alternativní možností je úprava a rozšíření 
realizačního týmu v rámci projektu TA 
„PIN OP LZZ“, návazně v OPZ financovaného 
z prostředků na platy z projektu TA OPZ. Stávající 
realizační tým by musel být rozšířen o tyto role 
(celkem 6 osob):

1. Vývojář 3x

2. Databázový specialista 2x

3. Dokumentarista, tester a školitel 1x

Výhody:

1. V průměru nižší náklady na pracovní sílu, 
odpadají režijní náklady soukromé firmy 

2. Postupně lepší znalost interního prostředí 
a porozumění požadavkům klientů (uživatelů 
aplikací)

3. Možnost rychlejšího zajištění kapacit

Nevýhody / rizika:

1. Nezbytnost zajištění možnosti navýšení 
stanovených limitů odměn v rámci TA OP LZZ  
pro ICT experty

2. Nezbytnost zajištění prostor pro pracovníky 

3. Riziko řešení koncepčních sporů, fluktuace 
a oslabení kapacity

Organizátor může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka 
naplnění plánovaného cíle.

Veřejná zakázka má celkově zajistit tvorbu, provoz, 
vývoj a rozvoj integrovaného portálu esfcr.cz tak, 
aby byly řádně naplněny komunikační povinnosti 
řídicího orgánu OPZ. Zakázka naplňuje plánované cíle 
v plném rozsahu.

Organizátor může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.

Účelnost veřejné zakázky dále souvisí se sjednocením 
datového modelu stávajících webových aplikací, 
přičemž společný datový model v současné době 
neexistuje. 

Návrh datového modelu vyplývá z navržené 
funkcionality nové podoby portálu esfcr.cz. Datový 
model by měl zahrnovat veškeré entity, se kterými 
portál esfcr.cz pracuje. Nový datový model by tedy 
měl být určitým sjednocením datových modelů 
stávajících aplikací.

Sjednocením datového modelu budou odstraněny 
duplicity v datové struktuře tam, kde se původní 
aplikace nyní překrývají. Zároveň může sjednocený 
datový model přispět k většímu provázání některých 
informací a tím také k rozvoji některých funkcionalit 
portálu, např. použití jednotné taxonomie 
pro kategorizaci jak příspěvků na fóru, tak informací 



Strana 6 (celkem 9)

o projektech publikovaných v rámci portálu.

2.2. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady2:

Zadavatel vymezil technické kvalifikační předpoklady pouze v rozsahu seznamu významných 
služeb a techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky.

Technické kvalifikační předpoklady a jejich minimální úroveň zadavatel stanovil takovým 
způsobem, aby byly přiměřené a odpovídaly druhu, rozsahu a složitosti konkrétního předmětu 
veřejné zakázky.

Účelem stanovení uvedených kvalifikačních předpokladů ze strany zadavatele je zejména 
zajištění výběru takového dodavatele předmětu plnění veřejné zakázky, který bude způsobilý 
tento předmět plnění kvalitně realizovat a poskytovat za něj odpovídající záruky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 

Zadavatel požaduje předložení seznamu významných 
služeb realizovaných dodavatelem v posledních třech 
letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, 
nicméně finanční hodnota všech významných služeb 
nečiní v součtu více než trojnásobek předpokládané 
hodnoty.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. 

Zadavatel požaduje předložení seznamu týmu pro 7 
pozic. Tento požadavek je zcela přiměřený předmětu 
plnění a jeho náročnosti, a to jak z pohledu nároků na 
různorodou odbornost poskytovatele služeb tak i 
z pohledu celkového objemu práce, který musí být 
vybraným uchazečem zpracován v limitovaném čase.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu.

NR

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.

NR

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

Zadavatel u dvou hlavních pozic v rámci týmu 
(projektový manažer a vývojář/ programátor 
informačního systému senior se zaměřením na 
prostředí Liferay) požaduje praxi v délce 5 let. Tato 

                                                
2 Pokud organizátor uvedené technické kvalifikační požadavky požaduje.



Strana 7 (celkem 9)

vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.)

délka je pro zadavatele zárukou zajištění odborně 
způsobilých osob na dotčené pozice. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení.

NR

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

NR

2.3. Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám zadavatele a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky:

Zadavatel vymezil obchodní podmínky návrhem smlouvy, který obsahuje standartní 
ustanovení dle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Návrh smlouvy neobsahuje žádné nepřiměřené obchodní podmínky, které by omezovaly 
potenciální okruh dodavatelů.

Fakturace bude probíhat měsíčně na základě dílčích plnění s dobou splatnosti faktur 30 dnů 
od jejich doručení zadavateli. Zadavatel nepožaduje žádné bankovní záruky a limit pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám byl zadavatelem stanoven 
ve výši menší než jedna třetina předpokládané hodnoty.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby3

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury.

NR

Odůvodnění vymezení obchodní NR

                                                
3

U stavebních prací bude pro odůvodnění použita vyhláška č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro 
veřejné zakázky na stavební práce.



Strana 8 (celkem 9)

podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky.

NR

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

NR

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.

NR

Odůvodnění vymezení obchodní
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje. 

Uvedené se řídí nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob.

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené obchodní 
podmínky jsou v souladu s právním řádem České 
republiky. Zadavatel dále uvádí, že obchodní 
podmínky této veřejné zakázky jsou z jeho strany 
vymezeny jako závazný vzor smlouvy s tím, že 
příslušné obchodní podmínky jsou stanoveny zcela 
standardně a na základě jeho zkušenosti s obdobnými 
projekty, ve kterých se tyto obchodní podmínky 
osvědčily.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
zadavatele4

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, 

Je třeba zajistit kompatibilitu zařízení dodavatele 
v návaznosti na požadavky společného technologického 
rámce a systémového integrátora, aby mohla být zajištěna 

                                                
4

Pokud vymezí organizátor v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, odůvodní vymezení těchto 
požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. V případě veřejné zakázky na 
stavební práce odůvodní organizátor jen technické podmínky, které vymezil v zadávacích podmínkách nad rozsah 
technických charakteristik, popisů a podmínek provádění stavebních prací uvedených v zadávací dokumentaci podle § 44 
odst. 4 zákona.



Strana 9 (celkem 9)

provozních a technických 
zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici.

bezproblémová funkčnost a kompatibilita všech funkčních 
částí integrovaného portálu esfcr.cz. Zadavatel stanovil 
technické podmínky veřejné zakázky objektivně a 
jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití 
požadovaného plnění.

2.4. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele:

Zadavatel stanovil hodnotící kritéria s ohledem na složitost konkrétního předmětu veřejné 
zakázky a zejména z důvodu naplnění požadavku na maximální hospodárnost veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Nejnižší nabídková cena Jediným kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena 

dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona. Veškeré požadavky na 
předmět plnění zadavatel vymezil v zadávacích 
podmínkách a rovněž ve vzoru smlouvy. 

Jedná se o nákladové kvantitativní kritérium, u něhož jsou 
preferovány nižší hodnoty před vyššími. Kvalita zakázky 
je řešena zejména prostřednictvím požadované 
kvalifikace, která nebude hodnocena, ale všichni uchazeči 
ji musí splnit.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky5

Hodnota Odůvodnění 

16 500 000,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 
v souladu s § 13 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to 
na základě odborného odhadu složení a pracovní 
vytíženosti realizačního týmu v kontextu statistických 
údajů o mzdách v ICT sektoru v České republice.

Nejedná se o významnou veřejnou zakázku, tj. 
odůvodnění předpokládané hodnoty zadavatel neprovádí.

Odůvodnění způsobu hodnocení:

Pro hodnocení nabídek použije zadavatel, resp. hodnotící komise, klasický a běžně používaný 
způsob. Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena za plnění předmětu veřejné 
zakázky v Kč bez DPH. Hodnotící komise sestaví pořadí uchazečů od prvého k poslednímu 
dle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH, nejvýhodnější nabídkou je pak ta s nejnižší 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH.

                                                
5

Týká se pouze veřejných zakázek, u kterých zákon vyžaduje odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty (významná 
veřejná zakázka).


		2015-10-01T10:32:47+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




